financiación de proyectos de la presente convocatoria de Ocho mil ochocientos 
millones de pesos ($8.880.000.000). 

7.3. Los proyectos presentados podrán solicitar un valor máximo al Departamento de 

Boyacá, a través del Fondo Francisco José de Caldas de hasta cuatrocientos 
cuarenta y cuatro millones de pesos ($444.000.000). 

7.4. La alianza deberá aportar una contrapartida en dinero y/o especie por un monto 

mínimo del 30% del valor total del proyecto. Los Centros o Institutos de 
Investigación, Desarrollo Tecnológico autónomos, con reconocimiento vigente por 
Colciencias al cierre de esta convocatoria, que hagan parte de la alianza, no están